Et ea tamen etiam decremента variis modis minuit, quantum per ea commoda licuit, quæ nullo modo negligi poterant.

Nusquam, quantum novi, musculus remotius ab hypomochlio inferuit, quam erat pondus movendum, certe non ex præcipuo scopo. Casu tamen quodam fit, ut musculi nonnunquam finis sit ab hypomochlio remotior, quam ponderis movendi. Ita in musculo flexore sublimi, & longo capite profundi exemplum est. Pone pondus non manu comprehensum, sed de cubito alicubi, inter ejus cum humero, & cum carpo articulationes, adplicari. Uti que musculi isti articulationem cubiti supergressi, flexent (b) eam, & adeo cubitum levabunt, eritque ea machina verus vectis, in quo hypomochlion in cubiti cum humero articulo est, pondus ad aliquam ab eo centro motus distantiam, & ad multo majorem potentia adplicatur.

Multo tamen sæpius NATURA ad augendum angulum (c) respexit, quem musculus cum osse facit, cui inferitur. Eum in universum auxit, dum omnium ossium fines, qua sibi committuntur, fecit crassiores. Ita distantia a centro motus, in quo axes ossium commissorum uniuntur, augetur hætenus.

Est ubi vel processus aliquos eduxit, qui ex osse ipso exstarent, vel certe alia ossicula articulationibus adaptavit, quæ eminent, & distarent de musculo centroque motus. In eos deinde processus, eaque ossa, musculos motores inferuit, qui adeo ab axi musculi centroque motus magis distant. Hæc est utilitas magni trochanteris, cui insertus musculus glutæus medius (d) multo certe majorem cum osse femoris angulum facit, quam faceret absque eo trochantere. Ejusmodi est processus, qui de calcaneo (e) retrorsum educitur, ut fortissimi extensores pedis remotius ab articulatione tibiæ cum astragalo immittantur. Ejus etiam generis

R r r 2

patella

(2) ZANOTTI *Comm. Acad. Bonon.* T. IV. p. 21.

(a) DESAGULIERS T. I. p. 157.

(b) p. 494.

(c) Eminentiarum hanc utilitatem habet CHARLETON *of voluntary mot.* p. 533.

(d) ALBIN. *tab. musc.* VI. i.

(e) ALBIN. T. VI. E. D. T. 24. f. 9. 10. Non longa est calx simiæ, ut diu stare nequeat RIOLAN. *ostcol. sim.* p. 533.

patella (*f*) est, peculiare equidem ossiculum, quod musculos extensores tibix immixtos recipit, ut inde ab eo offe tendo in tibiam majori sub angulo implantari queat.

Eadem est in universum ossiculorum sesamoideorum ratio, verorum nempe, quæ sunt in digitis, & pollicibus (*g*) potissimum, manuum pedumque (*h*): nam alii calli, sæpe ossei, in gaitrocnemiorum (*i*) muscutorum ortu, in peronei longi (*k*) transitu secundum os cuboides, in latere interiori ossis navicularis ad tendinem tibialis postici (*l*), eos quidem callos inter morbos numero. Ossiculum subrotundum carpi est ex genere sesamoidum (*m*), idemque officium flexori carpi radiali præstat, quod patella tibix extensoribus.